Vulnerati hoc funestissimo casu, & partim in Xenodochium magnum, partim in Nosocomium *S. Bartholomei* illati homines CXXXVIII: interierunt CCXXVI. Hi, a die secundo ad septimum Septembris, in variis sepulti Ecclesiis: de quorum numero, & die sepulturæ, ut eo certius constaret, avthentica Ecclesiarum testimonia postulavit Excellentissimus Senatus. Nec tamen sine ratione plerique arbitrantur, addi ad utrumque numerum paucas saltim decades posse; cum quod multi vulnerati & prima statim nocte protraæli, in ædes cognatorum se curandos contulerunt; tum quod in relatione Senatus Ecclesia nonnullæ omisæ, & sepultura (absente etiam, die lunæ, Diacono parochiali) cum summa festinatione concessa, iis in primis cadaveribus, quæ die IV, V, VI & VII repetitæ jam tum putrefactæ incepérant. Agnoscere hinc ingentem Dei misericordiam licet, qui gravissimo hoc casu, ex civitate, quæ plusquam centena & vicena millia hominum complectitur, non multo plures quam quadringentos, partim e vita evocare, partim justa & paterna sua castigatione exercere voluit.

E tribus millibus clericorum, qui seculares vocantur, quatuor saltim boni sacerdotes perierunt; e CXXXII illustribus principibusque Personis una *Rocopalumbæ Princeps*; e tot centenis Sancrimonialibus, in XXII nobilibus monasteriis & XIV conservatoriis, itemque e LII conventibus & cœnobibis Monachorum, plane nemo. De cetero damnum ædificiorum, quæ vel collapsa, vel truncata, novam extruptionem requiri-

requirunt, non nisi ter decies circiter centenis millibus numerum sarciri posse, a peritis harum rerum judicatur.

Ad conspectum deplorandi casus exsplenduit in ipsa obscuritate tristissimæ illius noctis, cum ardore charitatis, zelus illustrissimi nostri Archiepiscopi, *P. Josephi Gafch*, ex ordine *S. Francisci de Paula*; qui nihil obstante debilissima & cadente senectute, in podium palatii sui se contulit, quo & vultu & paterna sua benedictione solaretur miseros, in aream templi cathedralis confluentes. Sed & mane alterius diei, regiones devastatas, & lanienam gregis sui, ipse flens coram intuitus est. Visitavit monasteria; animavit sanctimoniales fiducia divinæ clementiæ; viditque respondentem pietatem & constantiam tot virginum Deo sacrarum, protestantium, se in sanctis suis claustris, in choro atque oratione permanfuram, auxilioque & tutelæ coelestis sui sponsi, JESV, confidentes, de nulla suæ cogitaturas. Ubicunque per urbem incessit, largas dedit eleemosynas. Ceterum ad placandum iratum Numen, generale indixit jejunium, ante diem Nativitatis Divæ Virginis; quod, quantum quidem ex testimoniosis multorum patrum familias constat, etiam ab ipsis innocentibus observatum infantibus est: ordinavit parochis & regularibus sacras missiones; atque universo clero cum seculari tum regulari, ad d. IV Sept. qui S. nostræ Rosalie festivus est, solemnum supplicationem & pœnitentiæ pompam præscriptis.

Nec minus alacris fuit cura Dom. *Philippi Sidoti*, Vicarii Generalis, qui ista ipsa nocte sine mora descendit in aream vicinam templi cathedralis; & piis servidisque exhortationibus excitavit ad fiduciam Divinæ clementiæ ingentem turbam, eo loco confluentem & summo opere perterritam. Audivit confessiones plurimorum, ac postea S. Evcharistiam in templo cathedrali constanter administravit.

Vix aurora die lunæ comparuit, cum fulgere videremus devotionem Canonici Cantoris, Dom. *Alonzi Fernandez*, præcipui Ecclesiæ hujus metropolitanæ ornamenti, atque unius e deputatis ditissimi ornatisimique facelli S. nostræ Rosalie. Celeriter ille presto fuit, ordinatoque altari, magno cum fervore

follicitavit, uti arca sacrarum reliquiarum hujus Divæ venerationi publicæ exponeretur: extitique etiam sequentibus diebus ejus opera indefessa: nam & adfuit sacræ ædicula in profundam usque noctem, & ornamenta cultumque ejus studiosissime promovit; idque sine ulla intermissione sacrarum functionum & horarum canonicarum, a ceteris quoque Canoniciis & clero diligenter observatarum: neque enim illo toto tempore cessavit chorus.

Ad instantias quorundam Canonicorum revelatum etiam simulacrum devotissimum Sanctissimi Crucifixi, in eodem templo cathedrali; ad quod frequentissimi concurrerunt affliti cives, gratiam & misericordiam, cum ingenti lachrymarum effusione, precantes.

Dic, quem paullo ante dixi, deducta pœnitentiae pompa, e templo *S. Francisci Minorum Conventualium*, ad Ecclesiam cathedralē Præcedebant regulares omnes, qui interesse pompis ejusmodi generalibus solent, universus clerus, Parochi, Beneficiarii, Canonici, lugubri habitu, sine ipsorum insignibus, sine pallio, sine candido collari; omnes cum coronis spinarum circa tempora, cum funibus circa collum, & nudis pedibus. Inter hos postremus sub umbella incedebat ipse Archiepiscopus, spinis coronatus, & chordam circa collum habens, qui in altum Christi cruci affixi simulacrum, suis manibus sustentatum, oculos lachrymarum plenos convertebat. Sequebatur Excellentissimus Senatus, sine togis senatoriis; finemque faciebat numerus civium innumerabilis: toto aere ad voces, preces, & gemitus pœnitentis populi resonante. Cum per ventum esset in templum cathedralē, benedictionem dedit, inter continuas populi lachrymas atque vociferationes, Archiepiscopus: jamque in eo erat ut concionaretur: sed animi deliquium sentiens in palatum se recipere coactus fuit: cuius loco P. *Jo. Antonius Genuensis*, e Societate Jesu, orationem habuit. Senatores panem comederunt evcharisticum; quorum exemplum securus est populus innumerabilis.